Job. 12. Abundant tabernacula prædonum.

Psal. 72. Ecce ipsi peccatores & abundantes in seculo obtinuerunt diuitias.

Psal.

Psal. 143 *Promptuaria eorum plena eructantia ex his in illud. Oves eorum fetose abundantes in egressibus suis boues eorum crassa Non est ruina maceria neque transitus, neque clamor in plateis eorum.*

2. Verum eorum non vnus & alter plebeius, sed innumeri penè Reges Philosophi, quin & Prophetæ, quæstiones instituerunt, Imperatrix Liua, Cæsaris vxor, Drusi genitrix turbatur plurimum quod cultus pro viribus Dijs occubuisse videat charum Drusum suum; in atheismum siue Diagorismum labitur; dubitat an sit Deus, perperam remunerata pietate sua.

Quid epist. consolatur ad Liuium: *Cæsaris vxoris Liua dicere fas est*

*Iam dubito magnus an rear esse Deos*

*Nam quid ego admisi? Quia non ego numina colui*

*Quos ego non potui deterruisse Deos:*

*Hic pietatis honos? Artis amplector inanes.*

Ast mulieris, Augusta; de morte filij augusti mariti male affectæ sunt ista; sapientius forte viri.

Cicero lib. 3. de natura Deorum versus finem, dicit Telamonem, magni Achillis (vt reor) patriam dubitantis, num Deo cura essent hæc inferiora. Si enim eorum ipsi aliqua est cura, aiebat benè haberent boni, malè mali Ciceronis verba sunt: *Telamon uno versus verum conficit. vtrum Dii homines negligant. Nam si curant bene bonis sit, malè malis quod nunc abest. Debeant quidem illi omnes bonos efficere, si quidem hominum genus bene consulebant; sin id minus, bonis quidem certe consilere debebant.*

Ibidem meminit Cicero proborum multorum assectorum, & malorum prosperantium; inter ceteros & Scæuolæ Mystagogi exemplaris prudentiæ & comperantix, cæsi coram simulaculo Vestæ. \* Adducit ad propositum sanctus Augustinus post Ciceronem exemplum Reguli tribuni Romani, qui infelicitè diem clausit extremum in vinculis, vitam degit in seruitute, egestate, vigilijs assidujs, qui palpebris oculorum derasis, in sterquilino dimissus. Ibidem post eundem

§. Lucanus l. 2. Ante penitente dextera semperq; cælestes mastrauere focos.

commemoratur D. Augustinus profligatissimum Syl-  
lanum in patria perditionem natum, perfidum, omnium  
perfidiosissimum, inquit Cicero, qui ut historicus pariter  
que Poeta Lucanus libro 2. ait, *Vir ferus, & Romanum*  
*cupienti perdere fato sufficiens*: magis Romanorum si-  
nebat cruorem, quam lupus ad oves anhelat: vir trux,  
qui cedis obuiorum quorumcumque militibus si-  
gnum dederat si non relaturaret salutaris: qui attra-  
men septimo Consulatu claruit, spolijs multarum  
Coloniarum ditatus fuit; longænos vixit dies, ac tan-  
dem placidè domi naturæ concessit. *Felix eversa Con-*  
*sul moriturus in urbe.*